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خبر فوتبال

 تکلیف ماندن یا  نماندن فکری 
امروز  مشخص می شود

مدیران استقلال قرار است برای حضورداشتن یا  �
حضورنداشتن محمود فکری در استقلال در جلسه 
هیئت مدیره امروز (چهارشنبه) تصمیم گیری کنند. 
به گزارش ایسنا، محمود فکری، سرمربی استقلال، 
در این مدت روزهای پرابهامی را سپری کرده است. 
همان طور که مشخص است، برخی از جدایی سرمربی 
آبی پوشان صحبت می کنند و برخی معتقدند او باید 
سرمربی استقلال بماند. تا اینجای کار مدیران استقلال 
برای ابقای فکری در استقلال چاره ای پیدا نکرده اند و 
سرمربی استقلال باید منتظر روزهای آینده باشد. طبق 
پیگیری های انجام شده، مدیران استقلال برای آینده 
سرمربی آبی پوشان تصمیمی اتخاذ نکرده اند و قرار 
است امروز (چهارشنبه) جلسه ای برگزار کنند و برای 
نیمکت آبی ها تصمیم نهایی گرفته شود. روز گذشته 
محمود فکری با تأخیر به تمرین استقلال آمد و این 
در حالی است که خود او همچنان نمی داند سرمربی 
استقلال باقی می ماند یا خیر و این امکان نیز وجود 
دارد که فکری زودتر از تصمیم هیئت مدیره تصمیم به 

جدایی از جمع آبی ها بگیرد.

خیال  بی اخلاق ها  راحت 
فدراسیون والیبال برخورد نمی کند

به گزارش ایرنا، روز گذشته در هفته بیست و نهم  �
لیگ برتر والیبال ایران اتفاقی رخ داد که نشان داد 
همچنان فدراسیون برای برخورد با بی اخلاقی، حتی 
در کمترین میزان نیز عزمی ندارد. ماجرا از مسابقه 
تیم های شهرداری ارومیه و شهرداری ورامین در هفته 
بیست و هفتم لیگ برتر آغاز شد. در پایان مسابقه، 
بازیکنان دو تیم درگیری لفظی پیدا کرده بودند. 
تصویربردار تلویزیونی مطابق وظیفه خود مشغول 
ثبت اتفاقات بود، اما دو بازیکن تیم ارومیه با فحاشی و 
برخورد فیزیکی به سوی او هجوم بردند. این اتفاق روز 
۱۷ بهمن رخ داد. پس از پایان بازی، کمیته رویدادها 
و مسابقات، پوریا یلی و فرهاد سال افزون را تا اطلاع 
ثانوی محروم کرد تا کمیته انضباطی به پرونده آنها 
رسیدگی کند. جلسه کمیته انضباطی ۲۰ بهمن 
برگزار و حکم آن یک روز بعد در سایت فدراسیون 
منتشر شد. با تصمیم کمیته انضباطی فدراسیون 
والیبال، یلی که فیلم سیلی زدن او به تصویربردار 
تلویزیونی در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، 
به دو جلسه محرومیت قطعی و سال افزون هم 
به دو جلسه محرومیت تعلیقی محکوم شدند. دو 
جلسه محرومیت برای یلی به این معنا بود که این 
بازیکن هیچ مشکلی برای حضور در مسابقات حساس 
مرحله پلی آف نخواهد داشت؛ زیرا دو هفته تا پایان 
مرحله مقدماتی باقی مانده بود؛ اما حتی همین حکم 
حداقلی هم تا پایان پابرجا نماند و این بازیکن پس از 
یک جلسه غیبت، در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت. 
کمیته انضباطی که فقط دوشنبه ها جلسه دارد، در روز 
برگزاری مسابقات هفته بیست و نهم نشست تجدیدنظر 
درباره حکم یلی را برگزار کرد و یک جلسه محرومیت 
او را به حالت تعلیق درآورد. به این ترتیب، این بازیکن 
۱۰ روز پس از سیلی زدن به فیلم بردار، دوباره برای 
شهرداری ارومیه وارد زمین شد.  نظیر چنین اتفاقاتی 
در سال های اخیر بارها در والیبال ایران سابقه داشته 
است. فدراسیون نیز با وجود اینکه همیشه مدعی 
برخورد جدی و قاطع با بی اخلاقی هاست، هیچ گاه 
گامی عملی برای حل این مشکل برنداشته است. 
محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال، در 
سال ۱۳۹۱ و زمانی که لیگ برتر هر هفته با درگیری و 
زد و خورد مواجه شده بود، مدعی شد: «اگر بازیکنان یا 
تماشاگران تیمی فحاشی کنند، ناظر باید بلافاصله بازی 
را متوقف کند و تیمی که فحاشی کرده است، بازنده 
اعلام می شود». خبرنگاران والیبال در این سال ها بارها 
فحاشی بازیکنان به یکدیگر یا حتی به داور و ناظر بازی 
را شنیده اند، اما فدراسیون والیبال حتی برای نمایش 
هم که شده، دست کم برای یک بار تیمی را به خاطر 
بی اخلاقی مجازات نکرده است. هر زمان هم اتفاقاتی 
مثل ماجرای پوریا یلی رخ داده، با یک حکم بی اثر، 
سر و ته قضیه هم آمده است. در همان سال ۹۱، احسن 
شیرکوند که در آن زمان برای شهرداری ارومیه بازی 
می کرد، در مسابقه با سایپا به سوی داور حمله کرد و 
با گرفتن پای او، قصد داشت داور را از بالای سکو به 
زمین بزند. پس از بازی وقتی رسانه ها خواستار برخورد 
با این اتفاق بودند، داورزنی در گفت وگویی مدعی 
شد: «این طور نبوده که شیرکوند به داور حمله کند و 
قصد کتک کاری داشته باشد. شرایط سکو نامناسب 
بود». رئیس فدراسیون می خواست سقوط مسعود 
یزدان پناه، داور مسابقه را به لق بودن سکو ربط بدهد، 
اما فراموش کرده بود تصویر حمله شیرکوند به داور، 
اولین بار در سایت فدراسیون منتشر شده بود. علیرضا 
نادی، کاپیتان آن زمان تیم ملی والیبال ایران نیز در 
آن فصل برای شهرداری ارومیه بازی می کرد. خولیو 
ولاسکو، سرمربی وقت تیم ملی وقتی فیلم بازی را 
دید، برایش سؤال شده بود چرا نادی به عنوان کاپیتان 
تیم، برای جلوگیری از چنین صحنه زشتی اقدام نکرده 
است؛ نتیجه هم خط خوردن نادی و دوری همیشگی 
این بازیکن از تیم ملی، آن هم در اوج آمادگی بود. 
ماجرا وقتی عجیب تر شد که در لیگ جهانی که در 
پایان همان فصل برگزار شد، شیرکوند در جایگاه ویژه 
و چند صندلی دورتر از رئیس فدراسیون نشسته بود؛ 
جایگاهی که حتی بسیاری از پیش کسوتان و بزرگان 
والیبال ایران هم به آن راه پیدا نمی کنند. واکنش 
متفاوت ولاسکو و داورزنی به یک اتفاق، گواه همه 

چیز است.

 بیانیه مشترک کریمی و مهدوی کیا:
برای مبارزه با فساد در فوتبال 

می آییم
علی کریمی و مهدی مهدوی کیا که به عنوان  �

کاندیدای انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت نام 
کرده اند، بیانیه  مشترکی را درخصوص انتخابات 
صادر کردند که متن این بیانیه به شرح زیر است: 
بدون تعارف می خواهیم برخی مسائل فوتبال 
ایران را با مردم سرزمین مان، از هواداران و عاشقان 
فوتبالی و پیش کسوتان و رسانه ها گرفته تا مدیران 
فوتبالی اعم از رؤسای هیئت ها و مدیران باشگاه ها 
در میان بگذاریم. با اینکه در هفته های گذشته غم از 
دست دادن دوستان عزیزمان مهرداد میناوند و علی 
انصاریان قلب ما را شکست و دل ما، خانواده هایشان 
و هواداران قدرشناس فوتبال را به درد آورد اما ما را 
در تصمیم مان برای ورود به عرصه مدیریت فوتبال 
و کمک به آینده پر طرفدارترین ورزش ایران مصمم تر 
از قبل کرده است. علی کریمی و مهدی مهدوی کیا 
مانند خیلی از پیش کسوتان فوتبالی که سال ها با 
گوشت و پوست و  استخوانشان فوتبال را لمس 
کرده اند، خیلی خوب می دانیم که فوتبال از معدود 
دلخوشی های مردم این مرز و بوم است؛ مردمانی که 
با افتخار آفرینی و موفقیت های فوتبالی اشک شوق 
می ریزند و در شکست ها و ناکامی ها روزها افسرده 
و سرخورده می شوند و ما اهالی فوتبال، سال ها این 
غم ها و شادی ها را از نزدیک شاهد بوده ایم و در کنار 
مردم خندیده ایم و اشک ریخته ایم. امثال مهدوی کیا 
و کریمی ها اعتبارشان را از لطف و محبت همین 
مردم به دست آورده اند و  یقینا به خاطر همین لطف 
مردم بود که بعد از تغییرات اساسی در اساسنامه 
فدراسیون و  فرصتی که فراهم  شد تا فوتبالی ها 
هم وارد انتخابات فوتبال شوند، ما نیز مجاب شدیم 
تا وارد انتخابات ۱۰ اسفند شویم. از معادلات پشت 
پرده کاملا آگاهیم اما داوطلب شدیم تا ثابت کنیم 
انتقادهای چند سال گذشته فقط شعار نبوده و با 
کسی هم حب و بغض شخصی نداریم بلکه معتقدیم 
این فوتبال باید عاری از فساد و کاملا پاک و شفاف 
باشد.  فوتبال برای ما و خیلی از پیش کسوتان، خط 
قرمز است، پس نباید فوتبال قربانی زد وبندهای 
ناسالم شود، زد و بندهایی که در آن حق داوران، 
بانوان، پیش کسوتان، هواداران، استعدادهای ناب و ... 
نادیده گرفته و فقط عده ای خاص و بعضا چهره های 
غیرفوتبالی از آن بهره مند شوند. پس ثبت نام کردیم تا 
بلکه بتوانیم از انتقادهایمان دفاع کنیم و ثابت کنیم 
نقدهایمان صرفا حرف نیست و حالا که آمده ایم 
شعارمان خیلی واضح و  روشن فوتبال پاک و مبارزه 
علیه فساد فوتبالی است. این شعار هیچ  تضادی 
با رایزنی و گفت و گو با افراد سالم و دلسوز ندارد؛ 
چرا که همچنان معتقدیم در این فوتبال ورشکسته 
با بدهی های میلیون دلاری، هستند افرادی که خون 
و دل فوتبال را می خورند تا بلکه بتوانند این کشتی 
به گل نشسته را نجات دهند. برای ما مسیر و نقشه راه 
با تدوین یک برنامه استراتژیک و مدون مشخص است، 
برنامه ای که به کمک افراد متخصص در حوزه های 
اقتصادی، حقوقی، امور مربوط به داوری و مسائل 
بین المللی و... آماده شده تا هر مدیری که توان حرکت 
در چارچوب برنامه تدوین شده را داشته باشد، ما را 
همراهی کند. برنامه هایی که تمامی فعالیت هایش 
شفاف و روشن است، مسیری که فرد ناسالم نمی تواند 
همراهش باشد و مدیر سالم قادر خواهد بود تا خط 
پایان ما را همراهی کند؛ بنابراین مقابل هیچ فرد یا 
هیئتی گارد بسته نداشته و نداریم مگر اینکه فردی 
علاقه ای به همراهی در این برنامه شفاف نداشته 
باشد. در این برنامه جایی برای ارائه گزارش دروغین 
وجود ندارد و نمی توان با آمار نادرست باشگاه هایمان 
را به سازمان داخلی و خارجی درآمدزا معرفی کنیم؛ 
در حالی که این فوتبال چه در رده ملی و چه در 
رده باشگاهی کاملا ورشکسته است. در این برنامه 
استراتژیک توسعه فوتبال از پایه تا رده های بالا در 
اولویت قرار دارد، به مسائل فوتبال بانوان ریشه ای 
توجه شده و برای داوران مصونیت و استقلال بیشتری 
در نظر گرفته شده است. پاک سازی فوتبال صرفا یک 
شعار نیست بلکه برای ما یک هدف است، هدفی که 
با زد وبندهای همیشگی محقق نخواهد شد، چون 
معتقدیم سرانجام زد و بندهای نادرست ختم می شود 
به قرارداد ننگین با ویلموتس، شعار و عوام فریبی 
به استفاده از (VAR) و سوء استفاده از احساسات 
هواداران، هدیه دادن پست های مختلف به دوستان، 
وضعیت مبهم و درد آور فوتبال بانوان، مشکلات 
فراوان ورزشگاه ها، بدهی های کلان و صدها معضل 
دیگر. با کریمی و مهدوی کیا یا بدون ما، امیدواریم 
در انتخابات ۱۰ اسفند فضا همانی نباشد که سال ها 
فوتبال ایران از آن لطمه خورده و در کنار ۸٥ میلیون 
جمعیت فقط عده ای خاص از آن بهره برده اند و 
فوتبال هم قربانی شعارهای بی پایه و اساس شده 

است.
فوتبال پاکم آرزوست
دوستدار شما علی کریمی - مهدی مهدوی کیا

چهارشنبه ۲۹ بهمن
پورتو – یوونتوس ۲۳:۳۰ �
سویا – دورتموند ۲۳:۳۰ �
اورتون – منچسترسیتی ۲۳:۴۵ �
لوانته – اتلتیکو مادرید ۲۱:۳۰ �

برنامه

از آخرین روزهایی که لیگ قهرمانان اروپا برای 
ایرانی ها جذاب بوده، زمان زیادی می گذرد؛ شاید 
آخرین وسوسه ای که هوادار ایرانی را پای تلویزیون 
کشانده و از تماشای بازی یک بازیکن ایرانی در لیگ 
قهرمانان اروپا لذت برده مربوط به گل زنی های 
سردار آزمون در این تورنمنت بوده است. سردار 
در طول چندسال حضورش در فوتبال روسیه، با 
پیراهن تیم های مخلتف در لیگ قهرمانان اروپا به 
میدان رفته و حالا با ۱۱ گل زده بالاتر از علی دایی 
است و با هشت گلی که در لیگ قهرمانان اروپا 
زده، بهترین کارنامه را از این جهت در بین بازیکنان 

ایرانی دارد.
بعد از مدت ها دوباره قرار است رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا برای علاقه مندان به فوتبال در ایران 
جذاب شود؛ چون این دفعه دیگر مهاجم کارکشته 
ایرانی یعنی مهدی طارمی قرار است در دیداری 
حساس از مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها به 
مصاف یکی از دو غول کنونی دنیای فوتبال یعنی 
کریستیانو رونالدو برود. البته که مهدی طارمی 
پیش از این در مرحله گروهی فرصت بازی برابر 
منچسترسیتی را به دست آورد ولی آن زمان آن قدر 
به مهدی طارمی فرصت کمی داده شده بود که 
نتوانست در آن دیدار دشوار خودش را در زمین 
مسابقه پیدا کند. از آن گذشته، آن روزها مهدی 
هنوز این بازیکنی که دنیای فوتبال را به حیرت 
درآورده نبود. او در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا به عنوان یک بازیکن ذخیره به میدان رفت ولی 
حالا مهدی طارمی در مرحله حذفی این تورنمنت 
تبدیل به یکی از ستاره های پورتو شده و دست بر 
قضا به واسطه درخششی که داشته، هواداران این 
باشگاه را امیدوار کرده این بار با هنرنمایی این جوان 
ایرانی بتوانند از سد یوونتوس و صدالبته کریستیانو 

رونالدو عبور کنند. درخشش طارمی در چند بازی 
اخیر پورتو آن قدر زیاد بوده که هواداران این باشگاه 
از اینکه تصویر این مهاجم روی پوستر اصلی بازی 

با یوونتوس قرار نگرفته ناراحت باشند.
پرده دوم  از  تقابل طارمی با  کریس  رونالدو

تقابل مهدی طارمی با کریس رونالدو در 
شرایطی این روزها در رسانه های ایرانی و پرتغالی 
تبدیل به سوژه اصلی شده که برای اولین بار نیست 
که این دو قرار است در ترکیب دو تیم مختلف 
رودرروی هم قرار بگیرند. پیش تر، مهدی طارمی 
در جام جهانی و زمان بازی با پرتغال در مرحله 
گروهی برابر کریس رونالدو به میدان رفت. در آن 
بازی اتفاقا دو مهاجم زیر ذره بین قرار گرفته بودند 
ولی دست آخر هیچ کدام موفق به گل زنی نشدند. 
کریس رونالدو اسیر دست های جادویی علیرضا 
بیرانوند شد و پنالتی اش را به هدر داد و بعد هم 
که نوبت به مهدی طارمی رسید تا فرصت بسیار 
ارزشمندی را در دقایق پایانی بازی هدر دهد. 
چه بسا اگر مهدی آن توپ را تبدیل به گل می کرد، 
ایران می توانست مسافر مرحله حذفی جام جهانی 
شود. حالا مدت ها پس از آن بازی، مهدی طارمی 
و کریس رونالدو در شرایطی رودرروی هم قرار 
می گیرند که هر دو امید اصلی گل زنی تیم هایشان 

در پورتو و یوونتوس هستند.
پورتو پس از بازی های تقریبا قابل قبول در 
گروه C رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، پشت 
سر منچسترسیتی به عنوان تیم دوم به یک هشتم 
نهایی صعود کرده و رقیب یوونتوس شده است. 
یووه با کریس رونالدو هم در گروهی که بارسلونا 
در آن حضور داشت، توانست به لطف نتایج بهتر 
در بازی های رودررو با بارسا به عنوان صدرنشین 
صعود کند و به مرحله حذفی برسد. روی کاغذ، 

بسیاری از کارشناسان شانس یوونتوس را برای 
برتری مقابل پورتو در این بازی بیشتر می دانند ولی 
نکته ای که می تواند این معادله را به هم بزند، 

مهدی طارمی است!
از ۲۷ دقیقه در ۳ بازی  تا  مهاجم فیکس  شدن

اینکه چرا مهدی طارمی می تواند معادلات در 
این بازی سرنوشت ساز را به هم بزند، مستقیما به 
عملکرد او برمی گردد. این روزها در فوتبال اروپا، 
مهدی به واسطه گل های زیادی که برای پورتو در 
لیگ پرتغال زده، شناخته شده است. او در ۱۹ بازی 
موفق شده ۹ گل بزند و هفت پاس گل هم بدهد. 
همین آمار مشخص می کند مهدی به تنهایی روی 
۳۷ درصد گل های تیمش تأثیرگذار بوده است. این 
اتفاق در شرایطی رخ داده که طارمی در ابتدای 
فصل در همین لیگ هم بازیکن ثابت نبود و هفت 
هفته روی نیمکت نشست تا تبدیل به بازیکن ثابت 
شد؛ چه بسا اگر از همان هفته های نخست در 
ترکیب تیمش قرار می گرفت، الان آمار گل زنی اش 
به مراتب بهتر بود. مهدی نشان داده هر جا که در 
پورتو از ابتدا در ترکیب قرار گرفته، مؤثر بوده است؛ 
نمونه اش همین رقابت های جام حذفی که از ابتدا 
تمامی بازی ها را به عنوان بازیکن ثابت به میدان 
رفته و توانسته در پنج بازی پنج گل بزند و یک پاس 

گل هم بدهد.
وضعیت برای مهدی طارمی اما در رقابت های 
لیگ قهرمانان اصلا مطابق با چیزی که می خواسته 
نبوده است. طارمی از شش بازی مرحله گروهی 
سه تا را که کلا نیمکت نشین بوده و در سه تای 
دیگر هم به عنوان بازیکن ذخیره در دقایق پایانی 
به میدان فرستاده شده است. او ابتدا در شکست 
۳ بر یک برابر من سیتی ۱۳ دقیقه بازی کرد و بعد 
هم در برد ۳ بر صفر برابر مارسی دو دقیقه فرصت 

بازی به دست آورد. در بازی برگشت برابر مارسی 
هم که با نتیجه ۲ بر صفر به پایان رسید، دوباره 
فقط ۱۲ دقیقه به میدان فرستاده شد. ماحصل کار 
اینکه مهدی از سه بازی اش در لیگ قهرمانان اروپا 
مجموعا ۲۷ دقیقه بازی کرده که میانگین بسیار 
کمی برای او از لحاظ دقایق بازی است. در این مدت 

هم او نتوانست نه گلی بزند و نه پاس گلی دهد.
حالا معادله کاملا به هم خورده است و طارمی 
از یک مهاجم نیمکت نشین که فقط چند دقیقه به 
او فرصت می رسید، تبدیل به مهاجم اصلی تیمش 
شده است؛ کسی که بار خط حمله پورتو یکی از 
بهترین باشگاه های اروپا را به دوش می کشد. 
مهدی که در این فصل در مجموع از ۲۹ بازی برای 
پورتو هزارو ۶۵۴ دقیقه بازی کرده و ۱۴ گل زده و 
۹ تا هم پاس گل داده است، سوژه داغ هواداران 
تیمش شده؛ در حدی که می گویند طارمی، کریس 
رونالدوی پورتو است. تعبیری که البته با واکنش 
خاص مهاجم تیم ملی ایران روبه رو شده است. او 
در مصاحبه با سایت پورتو در این مورد می گوید: 
« از حضور در لیگ قهرمانان اروپا بسیار خوشحالم. 
اکنون یک بازی سخت حذفی مقابل یوونتوس 
داریم  ولی باید بگویم ما پورتو هستیم و این مسابقه 
اسمش فوتبال است. در فوتبال هیچ چیز غیرممکن 
نیست. من رونالدو را بسیار زیاد دوست داشتم. دلم 
نمی خواست مثل او باشم. زیرا این غیرممکن است. 
چقدر ممکن است که مانند کریستیانو رونالدو یا 
مسی باشید. اما می توانیم تلاش کنیم به سطح آنان 
نزدیک شویم. من همیشه فکر می کنم اگر سخت 
کار کنم، می توانم به هر  آنچه بخواهم برسم. شما 
هرگز نمی دانید که در آینده چه اتفاقی خواهد 
افتاد. اما باید هدف و آرزویم را مشخص کنم و 

اکنون آرزوی من کسب عناوین است».

 طارمی – رونالدو
اپیزود دوم

 شرق: موضوع ممنوع الخروج شدن زنان ورزشکار ایرانی از سوی 
همسرشان دوباره خبرساز شده؛ این بار خبر مربوط به سمیرا زرگری 
است؛ سرمربی تیم ملی اسکی آلپاین بانوان که اجازه خروج از کشور 
را ندارد. این تیم بامداد دیروز در حالی برای شرکت در رقابت های 
جهانی، تهران را به مقصد ایتالیا ترک کرد که زرگری نتوانست به 
دلیل ممنوع الخروج بودن، شاگردانش را همراهی کند. اینکه مشکل 
زرگری چه بوده که ممنوع الخروج شده، هنوز به طور دقیق اعلام 
نشده و فدراسیون اسکی هم توضیحی در این خصوص نداده است. 
پیگیری های «شرق» نشان داد که ماجرای ممنوع الخروجی سرمربی 
تیم ملی اسکی آلپاین بانوان نیز مثل موارد قبلی به اختلاف های 
خانوادگی برمی گردد. یک منبع آگاه از درون فدراسیون اسکی 
در این باره به «شرق» گفت: «مسئولان فدراسیون نهایت تلاش خود را 
انجام دادند تا بتوانند خانم زرگری را با تیم به ایتالیا اعزام کنند، ولی 
متأسفانه این امر محقق نشد. ما حتی با ایتالیا هماهنگ کرده بودیم 
که اگر تا لحظه آخر هم خانم زرگری توانستند اجازه خروج از کشور را 

بگیرند، بلافاصله برای ایشان ویزا بگیریم».
مسئولان فدراسیون اسکی در حالی امیدوار بودند تا روزهای منتهی 
به اعزام، ممنوعیت زرگری را برطرف کنند که مربی دیگری را جایگزین 
او نکردند. با این اوصاف، قرار است مرجان کلهر، عضو باسابقه تیم 
ملی اسکی آلپاین، مسئولیت امور مربوط به سرمربی غایب و حضور در 

جلسات فنی پیش از رقابت ها را عهده دار شود.
معضل ممنوع الخروج کردن ورزشکاران زن در چند سال اخیر 
به گونه ای در ایران باب شده که رفته رفته دارد به یکی از اتفاق های 
تلخ و تکراری در ورزش کشور تبدیل می شود. زرگری نخستین زن 

ورزشکاری نیست که از سوی همسرش ممنوع الخروج می شود.
پیش از او این قرعه به نام نیلوفر اردلان، کاپیتان تیم ملی 
فوتسال زنان افتاده بود؛ جایی که او در آستانه حضور در رقابت های 
جام ملت های ۲۰۱۵ آسیا قرار داشت، اما همسرش که از مجریان 
برنامه های ورزشی است، مانع از اعزام او با این تیم شد. در آن مقطع 
شایعه شد همسر این بانوی فوتبالیست برای اینکه اجازه خروج از 

کشور را به او بدهد، به اردلان گفته باید مهریه اش را ببخشد که اردلان 
این درخواست می پذیرد؛ اما چندی بعد شایعه دیگری از این مجری 
ورزشی در رسانه ها مطرح شد مبنی بر اینکه اردلان باید نفقه و سایر 
حقوق خود را نیز ببخشد تا به او اجازه خروج از کشور را بدهد، اما 

این بار این موضوع با مخالفت او روبه رو شده است.
نمونه دیگر ممنوع الخروجی چهره های مطرح زن ورزش ایران، 
زهرا نعمتی است؛ کماندار معلولی که قهرمان دو دوره بازی های 
پارالمپیک است و هم زمان در تیم ملی افراد سالم نیز فعالیت می کند.
رهام شهابی پور، همسر زهرا نعمتی که مربی این کماندار بود، 
در این باره گفته بود: «بعد از بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو، زهرا نعمتی 
بنا بر دلایلی منزل را ترک کرد و با وجود اینکه چندین بار خواستار 
بازگشت او به منزل بودم، از زندگی با من امتناع کرد و حتی درخواست 
طلاق داد. پس از این اتفاق، او را ممنوع الخروج کرده ام تا نتواند در 

هیچ تورنمنت برون مرزی ای شرکت کند».
ممنوع الخروجی این دو چهره شناخته شده ورزش زنان ایران، 
در حالی در زمان خود با بازتاب گسترده ای در رسانه های داخلی و 
خارجی مواجه شد که فشارهای فعالان حقوق زنان، فعالان مدنی 
و واکنش های منفی عموم مردم تا آنجا پیش رفت که مقامات ارشد 
کشور را وادار کرد پیگیر این موضوع شوند و به رغم قوانین موجود، 

استثناهایی را برای این افراد در نظر بگیرند.
نیلوفر اردلان مدتی بعد با پیگیری های فدراسیون فوتبال وقت و 
اجازه دادستان، توانست در اردوی تیم ملی فوتسال در مکزیک حضور 
پیدا کند. این در حالی بود که همسرش تجدیدنظری در خصوص 

ممنوع الخروجی او نکرده بود.
پس از آن بود که شهین مولاوردی، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری از ضرورت اصلاح قانون «اجازه همسر برای خروج» 
سخن به میان آورد و گفت: «تا زمانی که این قانون اصلاح نشود، به 
دنبال استثناها خواهیم بود تا حداقل زنان علمی و ورزشکاران بتوانند 

به کنفرانس ها و میادین بین المللی بروند».
درباره زهرا نعمتی نیز همین حرکت صورت گرفت؛ پیگیری های 

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی پارالمپیک که از افراد بانفوذ 
سیاسی هم به شمار می رود، موجب شد تا او بتواند مجوز خروج از 

کشور بگیرد.
طیبه سیاووشی، نماینده مجلس، در این باره گفت: «خانم هایی 
هستند که فرهنگی یا استاد دانشگاه هستند و سرمایه مملکت به 
حساب می آیند. اینها وجهه بین المللی به شمار می روند و اینکه با 
یک مشکل خانوادگی ممنوع الخروج شوند، به آبروی کشور صدمه 
می زند. به نظر می رسد در چنین مواردی دولت می تواند ورود کند و با 
مجوزهای لازم، موضوع را حل وفصل کند. به هر حال روی افرادی مثل 
زهرا نعمتی هزینه و سرمایه گذاری شده و در صورت ممنوعیت شان 
برای خروج از کشور، آبروی ما در عرصه بین المللی صدمه می خورد. 

این یک موضوع شخصی نیست، بلکه مسئله ملی است».
ایران از جمله کشورهایی است که اجازه خروج زن تا قبل از ازدواج 
توسط پدر یا جد پدری و بعد از ازدواج به دست همسرش سپرده 
شده است؛ در نظام فقهی، حق اذن خروج زن از حقوق مسلم مرد 
یا همسرش است که همه فقها د  ر آن اشتراک نظر د  ارند  . بند ۳ ماده 
۱۸ قانون گذرنامه به صراحت صدور گذرنامه برای زنان شوهردار 
را به موافقت کتبی شوهر موکول می کند. تنها استثنائی که مطرح 
می شود، زنانی هستند که با شوهر خود مقیم خارج هستند و زنانی 
که شوهر خارجی اختیار کرده و به تابعیت ایرانی باقی مانده اند. در 
موارد اضطراری نیز در صورت اجازه دادستان شهرستان، امکان صدور 
گذرنامه وجود دارد، اما این شرایط ضروری تعریف نشده و تشخیص آن 

به اختیار دادستانی است.
به هر حال باید منتظر ماند و دید ممنوع الخروجی سرمربی تیم 
ملی اسکی آلپاین زنان که البته چندان چهره شناخته شده ای نیست، 
در بین مسئولان، فضای جامعه و ورزش کشور با چه واکنش هایی 
همراه می شود. مسئولان فدراسیون اسکی در صورتی که بخواهند این 
مشکل را مرتفع کنند، باید این موضوع را کتبا به اطلاع وزارت ورزش 
و جوانان و کمیته ملی المپیک برسانند که تا روز گذشته خبری از این 

موضوع نبود.

 ممنوع الخروجى سرمربى تیم ملى اسکى از سوى همسرش
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